1
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 июля 2020 г. № 156
с. Холмогоры
О ликвидации Октябрьской начальной общеобразовательной школы необособленного структурного подразделенияМБОУ «В-Матигорская СШ»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 12 апреля 2016 года № 57 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»», заключением комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции,  модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», заключении муниципальной организацией муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», образующих социальную инфраструктуру для детей от 13 июля 2020 года, в целях обеспечения государственных гарантий прав и свобод человека в сфере образования и создания условий для реализации права на образование, администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т :
1. Ликвидировать Октябрьскую начальную общеобразовательную школу необособленное структурное подразделение Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верхне-Матигорская средняя школа», расположенное по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, деревня Пятково, дом 3, с 01 сентября 2020 года.
2. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верхне-Матигорская средняя школа» Вещагиной С.А.:
 внести изменения в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верхне-Матигорская средняя школа» (далее – МБОУ «В-Матигорская СШ»);

 обеспечить предоставление в регистрирующий орган необходимых документов для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы;
 обеспечить ежедневный подвоз несовершеннолетних, проживающих на территории деревень Копачево, Пятково и Ичково, до МБОУ «В-Матигорская СШ» и обратно согласно расписанию;

 для эффективного использования материально-технических средств организовать передачу невостребованного имущества в соответствии с его назначением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  Н.В. Большакова